様式第１号（第４条関係）

申請人（保護者）住所

氏名

（氏名は自署）

ＴＥＬ

●住居： 持家 （ローン有の場合：月額　　　 　　　　円）　借家 （家賃月額　 　　　　 　 円）

●元配偶者からの養育費、第三者からの援助等の収入の有無：　有　・　無

　有の場合、どなたから（　　　　　　  　　 　　）  月額（　　　　    　　　　　　　円）

（裏面へつづく）

●実家からの援助による収入の有無：　有　・　無　　 ※有の場合（月額　　　　  　　　　円）

そ
の
他
の
状
況

男・女

男・女

男・女

男・女

男・女

男・女

男・女

ふりがな
続柄 生年月日 年齢 性別 職業又は学校名、学年

氏　　名

令和　年度　 就 学 援 助 申 請 書

　　年　　　月　　　日

養 父 市 教 育 委 員 会　様

 養父市

該当児童生徒氏名

　世帯の状況、申請理由等は、次のとおりですので、該当児童・生徒の就学援助を申請します。申請に
あたり、税務情報による所得等の調査及び他関係機関(部署)との申請内容の情報共有に同意します。

【申請に関する留意事項】
　※ 世帯状況は生計を同一にする方及び同居されている方全員について氏名等を記入してください。
  ※ 続柄については申請人から見た関係をご記入ください。
　※ 認定判定後、虚偽その他不正の行為が明らかとなった場合は認定を取消します。

世

帯

状

況

申請人
本 人

　２　市民税が減免されている。

　３　個人事業税が減免されている。

　４　固定資産税が減免されている。(住宅新築の場合は除く。)

　５　国民年金の掛金が減免されている。

　６　国民健康保険税が減免又は徴収が猶予されている。

　７　児童扶養手当を受給している。

　８　生活福祉資金の貸付を受けている。

※収入・支出の状況、家族の状況、その他困っている事等を詳細にご記入ください。

養父市立 学校

学校長名 印

該当児童生徒を準要保護児童生徒として、

申

請

理

由

学校長確認欄（特記事項があれば記入）

教育委員会欄

認定する　・　認定しない

認定年月日

対

象

確

認

※該当するものすべてに○印をしてください。
※１、７、10以外の項目に該当する場合は、指定する必要書類のいずれか１つを申請書に添付し提出
　してください。

項　　目

　　　年　　　月　　　日

国民健康保険税減免承認決定通知書
の写し

不要

生活福祉資金貸付決定通知書の写し

　９　保護者が失業対策事業適格者手帳を有する日雇労働者
　　　又は職業安定所登録日雇労働者である。

失業対策事業適格者手帳又は日雇労
働被保険者手帳の写し

　10　その他経済的な理由による。
　　　※理由を記入してください。 不要

※後日、教育委員会が指定する書類
の提出が必要な場合があります。

必　要　書　類

不要

市税減免決定通知書の写し

個人事業税減免通知書の写し

市税減免決定通知書の写し

国民年金保険料免除納付猶予申請承
認通知書の写し

　１　市民税が非課税である。※世帯全体で、障害者・未成年
       者・寡婦又はひとり親による非課税の場合のみ該当